
 

Congonhas, 16 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2824 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC/079/2021 

 

Objeto:  Registro de preços para futura e eventual aquisição Suprimentos de Tecnologia da Informação necessários para realização de manutenção e 
substituição de equipamentos danificados da Prefeitura de Congonhas. Recebimento das propostas: A partir de: 17/11/2021. Término do recebimento das Propostas: 

dia 29/11/2021 às 08:00h.  Início da fase de disputa: 09 horas e 30 minutos do dia 29/11/2021. Local: www.bll.org.br .  Informações pelo telefone: (031) 3731-1300 

ramais: 1119, 1132, 1137 e 1183, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Helstene de Cássia Dias Leite - Pregoeira.  
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 2021/00039 - ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO 

 

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos 
veiculos abaixo notificados, que por força de Acolhimento das razões de Defesa apresentadas os seguintes autos foram cancelados e seus registros arquivados. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

HCL9758 26/10/2021 14/05/2021 DP-125/2021 2650775 AG 

HBL2927 26/10/2021 22/05/2021 DP-123/2021 414576 L 

 

Local e data 
CONGONHAS,12 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

AUTORIDADE DE TRÂNSITO 

Ronaldo Jesulino Silva 

Autoridade de Trânsito 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 2021/00034 - NÃO ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO 

 
Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos 

veiculos abaixo notificados, que por força do Não Acolhimento das razões de Defesa apresentadas, os seguintes processos serão continuados com a emissão da 

Notificação de Imposição da Penalidade. 
 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

HEG1127 05/10/2021 04/11/2020 DP-70/2021 2649069 AG 

HKV0708 05/10/2021 28/12/2020 DP-97/2021 2647716 AG 

QPW6521 05/10/2021 10/12/2020 DP-65/2021 2648006 AG 

NLS0888 05/10/2021 24/01/2021 DP-63/2021 2644996 AG 

HHE1571 05/10/2021 22/01/2021 DP-64/2021 2647789 AG 

FDG9E82 07/10/2021 19/02/2021 DP-91/2021 2648095 AG 

HLQ7D63 05/10/2021 10/02/2021 DP-68/2021 2649834 AG 

HDR2812 05/10/2021 11/03/2021 DP-87/2021 2647572 AG 

OMF2A39 05/10/2021 22/02/2021 DP-74/2021 2649842 AG 

HIC1094 05/10/2021 01/03/2021 DP-76/2021 2648804 AG 

HEN4747 05/10/2021 15/02/2021 DP-72/2021 2648353 AG 

DLK2G27 05/10/2021 13/02/2021 DP-78/2021 2648113 AG 

NYC3511 05/10/2021 20/02/2021 DP-71/2021 2648752 AG 

LQC5E36 07/10/2021 19/03/2021 DP-83/2021 2648131 AG 

EGM4I61 05/10/2021 23/02/2021 DP-82/2021 2648766 AG 

DLK2627 05/10/2021 24/02/2021 DP-79/2021 2648163 AG 

http://www.bll.org.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 16 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2824 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

PWI6747 05/10/2021 03/03/2021 DP-84/2021 2645434 AG 

QNU2442 07/10/2021 13/04/2021 DP-105/2021 2648142 AG 

PUE4045 05/10/2021 02/03/2021 DP-88/2021 2649345 AG 

OXD9807 07/10/2021 21/03/2021 DP-90/2021 2648852 AG 

QUM7D16 07/10/2021 03/05/2021 DP-99/2021 2647993 AG 

EUK9095 05/10/2021 15/03/2021 DP-94/2021 2645498 AG 

GSJ3712 07/10/2021 30/04/2021 DP-106/2021 2652021 AG 

HNR1375 05/10/2021 31/03/2021 DP-92/2021 2648931 AG 

HCH4178 07/10/2021 14/05/2021 DP-104/2021 2648826 AG 

GZM4403 07/10/2021 10/05/2021 DP-113/2021 2648737 AG 

QPJ3647 07/10/2021 17/05/2021 DP-108/2021 2652108 AG 

OOZ9030 05/10/2021 02/03/2021 DP-80/2021 2649531 AG 

MTU2280 05/10/2021 28/02/2021 DP-77/2021 2648226 AG 

 
Local e data 

Congonhas,15 de outubro de 2021 

 
AUTORIDADE DE TRÂNSITO 

Ronaldo Jesulino Silva 

Autoridade de Trânsito 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 2021/00040 - NÃO ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO 

 

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos 
veiculos abaixo notificados, que por força do Não Acolhimento das razões de Defesa apresentadas, os seguintes processos serão continuados com a emissão da 

Notificação de Imposição da Penalidade. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

QLN6F79 26/10/2021 26/04/2021 DP-126/2021 2652053 AG 

CPH0163 26/10/2021 19/04/2021 DP-117/2021 2648369 AG 

CPH0163 26/10/2021 19/04/2021 DP-116/2021 2648370 AG 

OQR1B74 26/10/2021 01/05/2021 DP-124/2021 2652103 AG 

QUY4593 07/10/2021 26/04/2021 DP-103/2021 2652014 AG 

HCK3G46 26/10/2021 27/05/2021 DP-120/2021 2650202 AG 

PZO5932 26/10/2021 01/06/2021 DP-118/2021 2648841 AG 

HBW6856 26/10/2021 03/06/2021 DP-122/2021 2648300 AG 

COK5144 26/10/2021 20/05/2021 DP-121/2021 2650659 AG 

KLZ7087 26/10/2021 04/06/2021 DP-119/2021 2648842 AG 

 

Local e data 

CONGONHAS ,12 DE NOVEMBEO DE 2021 
 

CHARLIENE LOURDES  ARAÚJO 

SECRETARIA DA JARI MUNICIPAL 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
EDITAL NÚMERO 2021/00038 - EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO 

 

A DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97, e pela 



 

Congonhas, 16 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2824 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através do presente Edital, os 
proprietários dos veículos, abaixo relacionados, das respectivas Infrações de Transito, estabelecendo prazo legal de 30(trinta) dias, a contar da presente publicação para 

a facultativa interposição da Defesa da Autuação ou Solicitar a aplicação de Penalidade de Advertência Por Escrito, observado os termos da Resolução do CONTRAN 

– Conselho Nacional de Transito, nº. 619/2016. A Defesa da Autuação por ventura interposta, ou a Solicitação da aplicação da Penalidade de Advertência por Escrito, 
deverão ser entregues PESSOALMENTE: na DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, àAv. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000, ou 

VIA CORREIOS para Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-0000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG - CEP 36415-000 (de 
preferência mediante aviso de recebimento). 

Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de responsabilidade do condutor, para fins de pontuação, o 

proprietário do veículo, tem o prazo de 30 dias a contar da presente publicação, para identificá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela pontuação 
decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257, da Lei Federal 9.503/97 (Código de Transito Brasileiro). O formulário para identificação do Condutor Infrator 

pode ser solicitado no DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA,à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000. 

 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO 

QRL3F25 AG02651278 01/10/2021 556-80 

HJJ8974 AG02652295 01/10/2021 554-14 

HDL8354 AG02651354 02/10/2021 554-14 

JRU6A94 AG02650012 03/10/2021 555-00 

HAE8H81 AG02651282 04/10/2021 554-11 

EAR7763 AG02650016 05/10/2021 519-30 

FYG9069 AG02650065 05/10/2021 554-14 

PZE1295 AG02650067 05/10/2021 762-51 

EYB5E30 AG02650891 05/10/2021 599-10 

GXB1C94 AG02652553 06/10/2021 554-14 

RFA1B95 AG02652552 06/10/2021 554-14 

GKS4534 AG02650071 06/10/2021 762-51 

OQX9773 AG02652555 06/10/2021 763-31 

HHD0D61 AG02651283 06/10/2021 653-00 

PWI9058 AG02650028 06/10/2021 555-00 

HJU0A91 AG02650072 07/10/2021 762-51 

GKY8607 AG02650029 07/10/2021 555-00 

PUN4243 AG02650073 07/10/2021 554-14 

HEX8570 AG02650074 07/10/2021 550-90 

CMY4535 AG02652557 07/10/2021 736-62 

RMH3J80 AG02650732 07/10/2021 545-22 

QUN0939 AG02652514 07/10/2021 574-61 

HOF0529 AG02650025 07/10/2021 653-00 

DIQ8020 AG02651308 07/10/2021 556-80 

HFX6881 AG02650110 07/10/2021 538-00 

HOF9930 AG02651309 07/10/2021 554-14 

HEK9486 AG02651310 07/10/2021 545-21 

HJH5504 AG02652520 07/10/2021 573-80 

EWX9H56 AG02652558 07/10/2021 545-21 

GRU2233 AG02652559 07/10/2021 545-21 

HMR5D05 AG02652560 07/10/2021 545-21 

HCI2095 AG02651311 08/10/2021 554-13 

EHE8E24 AG02651312 08/10/2021 550-90 

FHV9I60 AG02650113 08/10/2021 550-90 

QXK9483 AG02651314 08/10/2021 547-90 

HLL2268 AG02650893 08/10/2021 604-12 



 

Congonhas, 16 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2824 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

HNT9I81 AG02650895 08/10/2021 604-12 

HBS6477 AG02650115 08/10/2021 554-14 

HFN8885 AG02650116 08/10/2021 554-13 

GWZ6281 AG02651317 08/10/2021 545-21 

QNI2031 AG02651286 08/10/2021 612-20 

QUO3317 AG02652296 09/10/2021 554-14 

GUK6357 AG02652652 09/10/2021 653-00 

HEB8E05 AG02652617 09/10/2021 653-00 

JHE2529 AG02652656 10/10/2021 552-50 

HJU9713 AG02652614 10/10/2021 545-21 

GVR0513 AG02652659 10/10/2021 540-10 

HAV4425 AG02652618 10/10/2021 546-00 

HDQ1G69 AG02651318 10/10/2021 556-80 

HIX8E85 AG02652660 10/10/2021 653-00 

HJU9713 AG02652665 11/10/2021 555-00 

HHK7A65 AG02651287 11/10/2021 545-21 

HJF3114 AG02652298 11/10/2021 554-14 

GTB7387 AG02650117 11/10/2021 554-14 

PYA7707 AG02650118 11/10/2021 554-14 

HEI9351 AG02652299 11/10/2021 762-52 

QOK0D89 AG02652620 11/10/2021 554-11 

RNL0H27 AG02652619 11/10/2021 554-11 

HKR0J65 AG02652661 12/10/2021 653-00 

GZF8011 AG02652663 12/10/2021 653-00 

NYF9148 AG02652564 12/10/2021 653-00 

DVJ3351 AG02652565 12/10/2021 763-31 

HFW2878 AG02652566 12/10/2021 653-00 

DVJ3351 AG02652567 12/10/2021 518-51 

DRU3895 AG02652664 12/10/2021 579-70 

HFG1719 AG02652666 13/10/2021 653-00 

KEV1314 AG02652667 13/10/2021 653-00 

HAO4060 AG02652622 13/10/2021 736-62 

OMA6396 AG02650121 13/10/2021 556-80 

HJN2964 AG02645797 13/10/2021 556-80 

DXR7369 AG02652623 13/10/2021 550-90 

HCA1687 AG02652669 14/10/2021 519-30 

RFA8A75 AG02652624 15/10/2021 555-00 

 
Tipo de documento: NAI - Data da geração: 12/11/2021 - Total de registros: 73 

 

Ronaldo Jesulino Silva 

Diretor de Trânsito 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº FUMCULT/: 007/2021 

 



 

Congonhas, 16 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2824 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

Partes: FUMCULT x Almeida Gomes Assessoria Ltda. - ME.  Prazo de vigência e execução: de 16/11/2021 à 15/11/2022. Valor total: R$10.912,00 (dez 
mil, novecentos e doze reais). Dotação: 13.391.00478.014. Lana Mércia Brazil Duarte Dias de Castro. 16/11/2021.   

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2021-11-16T15:02:33-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




